
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Школа № 

33» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

443107, г. Самара, пос. Мехзавод, квартал 15, дом 

20,тел./факс 957-09-27,E-mail: school33s@yandex.ru 

ИНН 6313011749, КПП 631301001 

 
 

П Р И К А З  

 от   26.02.2024 г.                                                                                              №  65-од  
 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 15.02.2024 № 197-р «О проведении всероссийских  проверочных работ на 

территории Самарской области в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие во Всероссийских проверочных работах (далее ВПР) 

обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х и 8-х  классов.  

2. Утвердить план-график проведения ВПР в МБОУ Школа № 33 г.о. Самара 

(Приложение 1). 

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в МБОУ Школа № 

33 г.о. Самара Петрову В.Е., Грачёву Е.И. 

4. Ответственному организатору проведения ВПР, Петровой В.Е., Грачёвой Е.И.: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, в том числе родителей 

(законных представителей) обучающихся, принимающих участие в проведении ВПР в 

2023 году, с инструкцией, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Организовать получение и тиражирование материалов для проведения 

ВПР. 

4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ - экспертам по проверке. 

4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР учителей 

предметников, чей урок по расписанию (Приложение 2). Организаторам проведения в 

аудитории: 



5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

- получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора; 

-выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному 

организатору. 

6. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

В.Е. Петрову. Техническому специалисту оказывать профильную помощь ответственному 

организатору во время организации и проведения ВПР. 

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 3). Экспертам по проверке 

обеспечить объективность при проверке ответов участников ВПР по соответствующему 

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного 

организатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

 

Директор МБОУ Школы № 33 г. о. Самара                                          К.Н. Шишкина 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 26.02.2024 № 65-од 

График проведения ВПР-2023 в МБОУ «Школа №33» г.о. Самара 

 

№ п/п Предмет Дата 

4 класс 

1. Русский язык (часть 1) 10.04.2024 

2. Русский язык (часть 2) 11.04.2024 

2. Математика 15.04.2024 

3. Окружающий мир 24.04.2024 

5 класс 

1. Русский язык 11.04.2024 

2. Математика  15.04.2024 

3. Биология 24.04.2024 

4. История 29.04.2024 

6 класс 

1. Русский язык 12.04.2024 

2. Математика 10.04.2024 

3. Естественно-научный предмет 25.04.2024 

4. Гуманитарный предмет 29.04.2024 

7 класс 

1. Русский язык 17.04.2024 

2. Математика 19.04.2024 

3. Естественно-научный предмет 22.04.2024 

4. Гуманитарный предмет 24.04.2024 

8 класс 

1. Русский язык 15.04.2024 

2. Математика 18.04.2024 

3. Естественно-научный предмет 24.04.2024 

4. Гуманитарный предмет 26.04.2024 

 

Предметы по выбору (выбор произвольный): 

6 класс: история, биология, география, обществознание 

7 класс: история, биология, география, обществознание, физика 

8 класс: история, биология, география, обществознание, физика, химия 



Приложение 2 

к приказу от 01.03.2023 № 65-од 

Список организаторов в аудитории в период проведения ВПР 

№ п/п Предмет Дата Организаторы 

4 класс 

1. Русский язык (Часть 1) 10.04.2024 4 «А»- Кудрявцева С.Б. 

4 «Б»- Сёмкина Т.И. 

2. Русский язык (Часть 2) 11.04.2024 4 «А»- Кудрявцева С.Б. 

4 «Б»- Сёмкина Т.И. 

3. Математика 15.04.2024 4 «А»- Кудрявцева С.Б. 

4 «Б»- Сёмкина Т.И. 

4. Окружающий мир 24.04.2024 4 «А»- Кудрявцева С.Б. 

4 «Б»- Сёмкина Т.И. 

5 класс 

1. Русский язык 11.04.2024 5 «А»-Колесникова Е.Н. 

5 «Б»-Мельникова Н.В. 

2. Математика  15.04.2024 5 «А»-Колесникова Е.Н. 

5 «Б»-Петрова В.Е. 

3. Биология 24.04.2024 5 «А»-Ефанова Л.А. 

5 «Б»-Петрова В.Е. 

4. История 29.04.2024 5 «А»-Колесникова Е.Н. 

5 «Б»-Петрова В.Е. 

6 класс 

1. Русский язык 12.04.2024 6 «А»-Петрова В.Е. 

6 «Б»- Колесникова Е.Н. 

2. Математика 10.04.2024 6 «А»-Колесникова Е.Н. 

6 «Б»-Джумаева Г.М. 

3. Естественно-научный предмет 25.04.2024 6 «А»-Петрова В.Е. 

6 «Б»-Коновалова Е.Н. 

4. Гуманитарный предмет 29.04.2024 6 «А»-Киреева А.А. 

6 «Б»-Мельникова Н.В. 

7 класс 

1. Русский язык 17.04.2024 7 «А»-Щербакова А.В. 

7 «Б»-Савел М.И. 

2. Математика 19.04.2024 7 «А»-Пугаева Е.В. 

7 «Б»-Чурбанова И.Е. 

3. Естественно-научный предмет 22.04.2024 7 «А»-Пугаева Е.В. 

7 «Б»-Чурбанова И.Е. 

4. Гуманитарный предмет 24.04.2024 7 «А»-Щербакова А.В. 

7 «Б»-Савел М.И. 

8 класс 

1. Русский язык 15.04.2024 8 «А»-Грачёва Е.И. 

8 «Б»-Чижова М.В. 

2. Математика 18.04.2024 8 «А»-Клевлина Н.В. 

8 «Б»-Чубукова Н.И. 

3. Естественно-научный предмет 24.04.2024 8 «А»-Клевлина Н.В. 

8 «Б»-Лазарева И.Г. 

4. Гуманитарный предмет 26.04.2024 8 «А»-Щербакова А.В. 

8 «Б»-Савел М.И. 



Приложение 3 

к приказу от 26.02.2024 № 65-од 

Список экспертов, участвующих в проверке ВПР 

Предметы Классы Эксперты 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

4 «А» 

4 «Б» 

Кудрявцева С.Б. 

Сёмкина Т.И. 

Русский язык 

Математика 

История 

Биология 

5 «А» 

5 «Б» 

Колесникова Е.Н. 

Петрова В.Е. 

Клевлина Н.В. 

Киреева А.А. 

Русский язык 

Математика 

История 

Обществознание 

Биология 

География 

6 «А» 

6 «Б» 

Киреева А.А. 

Петрова В.Е. 

Клевлина Н.В. 

Коновалова Т.А. 

Колесникова Е.Н. 

 

Русский язык 

Математика 

История 

Обществознание 

Биология 

География 

Физика 

Английский язык 

7 «А» 

7 «Б» 

Пугаева Е.В. 

Савел М.И. 

Чурбанова И.Е. 

Киреева А.А. 

Клевлина Н.В. 

Коновалова Т.А. 

Мельникова Н.В. 

Щербакова А.В. 

Денишева Ю.А. 

Русский язык 

Математика 

История 

Обществознание 

Биология 

География 

Физика 

Химия 

 

8 «А» 

8 «Б» 

Пугаева Е.В. 

Савел М.И. 

Чубукова Н.И. 

Чурбанова И.Е. 

Киреева А.А. 

Клевлина Н.В. 

Коновалова Т.А. 

Щербакова А.В. 

Чижова М.В. 

Грачёва Е.И. 

 


